
 

 

Stazione Unica Appaltante del Comune   
Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  - Tel. 010/557 2410/2331/2190 - Fax 010/5572240 

ccontratti@comune.genova.it 

AVVISO DI GARA AGGIUDICATA 
LAVORI, FORNITURE, SERVIZI: ai sensi dell’art. 65 e 122 comma 3 del D.Lgs. n. 163/2006 

OGGETTO DELLA GARA: Procedura aperta (bando pubblicato in data 25 gennaio 2013) per 
il rifacimento delle coperture e 1° Lotto lavori Villa De Mari. - Codice CPV 45454100-5 (Cat. OG2) -  
C.I.G. 4857005F4E.  

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Arch. Luca PATRONE, in servizio presso la Direzione                       
Lavori Pubblici - Settore Edifici di Pregio e Istituzionali, Via di Francia,  n. 1, 16149, Genova. 
 
IMPORTO A BASE DI GARA:  Euro  890.224,94  oltre  I.V.A.,  così  suddiviso:  Stralcio  Funzionale  1: Eu- 
ro 654.725,90 comprensivo di Euro 41.928,30 per oneri di sicurezza ed Euro 1.500,00 per opere in 
economia - Stralcio Funzionale 2: Euro 235.499,04 comprensivo di Euro 1.518,68 per oneri di sicurezza ed 
Euro 6.000,00 per opere in economia. 
 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: criterio  del  prezzo  più  basso  ex  art.  82  comma  2 lett. a)  del  D.Lgs. 
n. 163/2006, determinato mediante ribasso sull’elenco prezzi con l’esclusione automatica delle offerte 
anomale, ai sensi degli artt. 86 comma 1 e 122 comma 9 del suddetto D.Lgs. n. 163/2006; 
 
INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: determinazione dirigenziale della Direzione Nuove e 
Grandi Opere - Settore Interventi Complessi ed Edifici di Pregio n. 2012-154.4.0.-66 adottata in data 28 no- 
vembre 2012 ed esecutiva dal 17 dicembre 2012, parzialmente modificata dalla suindicata Direzione, con 
determinazione dirigenziale n. 2013-154.4.0.-1 in data  11 gennaio 2013. 
 
BANDO DI GARA: inviato all’Albo Pretorio del Comune di Genova dal 25 gennaio 2013, per estratto sui 
quotidiani nelle date 28 e 29 gennaio 2013, sulla G.U.R.I. Serie V Speciale n. 11 del 25 gennaio 2013 e sui 
siti internet del Comune di Genova, della Regione Liguria e del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
in data 25 gennaio 2013. 
 
GARE ESPERITE IL:  1^ seduta 4 marzo 2013 come da verbale Cronologico n. 33 della  medesima  data - 
2^ seduta 9 aprile 2013 come da Cronologico n. 64 della medesima data.                  
 
OFFERTE RICEVUTE: n. 85.  
 
AGGIUDICATARIO: IMPRESA GEOM. STEFANO CRESTA S.R.L., con sede in Genova, Via  S. Martino,  
n. 65b/9,  C.A.P. 16131, Codice Fiscale e Partiva I.V.A. n. 02717220103. 
 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Euro 679.658,49 oltre I.V.A., comprensivo di Euro 43.446,98 per oneri di 
sicurezza e di Euro  7.500,00 per opere in economia, in virtù del ribasso del  25,089%; l’importo dei lavori 
immediatamente eseguibili, applicando il ribasso del 25,089%, è pari a Euro 501.357,45 comprensivo di 
Euro 41.928,30 per oneri di sicurezza complessivi ed Euro 1.500,00 per opere in economia, oltre I.V.A.;  
 
SUBAPPALTO: possibile entro i limiti di legge. 
 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: determinazione dirigenziale della Direzione Lavori Pubblici - 
Settore Edifici di Pregio, n. 2013/176.2.0.-11  del 23 maggio 2013 ed esecutiva dal 2 luglio 2013. 
 
Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, Via dei Mille 9 - 
16147 Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 
 
Il presente avviso è affisso all'Albo Pretorio del Comune, dall’8 luglio 2013 al 27 luglio 2013, è in corso di 
pubblicazione sulla Gazzetta Aste e Appalti e in G.U.R.I. Serie V n. 79 dell’8 luglio 2013 ed è scaricabile sui 
siti internet www.comune.genova.it e www.appaltiliguria.it. 
 

                                      IL DIRIGENTE    
                  Dott.ssa Cinzia MARINO                      
                                              documento firmato digitalmente 

 


